Panurgus calcaratus - Steckbrief:

Familie:	Andrenidae	WESTRICH, P. (2018): Die Wildbienen Deutschlands
Wissenschaftlicher Name:	Panurgus calcaratus (Scopoli 1763)	SCHWARZ et. al. (1996) Katalog der Bienen Österreichs, Deutschlands und der Schweiz
Deutscher Name:	Stumpfzähnige Zottelbiene	SCHEUCHL et. al. (2018) Checkliste der Wildbienen Deutschlands
Rote Liste BW:	*	WESTRICH et al. (2000) Rote Liste der Wildbienen Baden- Württembergs
Rote Liste D:	*	WESTRICH et al. (2011) Rote Liste der Wildbienen Deutschlands
Pollensammelverhalten:	oligolektisch	WESTRICH, P. (2018): Die Wildbienen Deutschlands
Nistweise:	endogäisch- selbstgegrabene Hohlräume	WESTRICH, P. (2018): Die Wildbienen Deutschlands
Kuckucksbiene:	Nomada fuscicornis Nylander, 1848	WESTRICH, P. (2018): Die Wildbienen Deutschlands



Männchen und Weibchen der Stumpfzähnigen Zottelbiene (*Panurgus calcaratus* (Scop.))



Männchen der Stumpfzähnigen Zottelbiene (*Panurgus calcaratus* (Scop.))



Weibchen der Stumpfzähnigen Zottelbiene (*Panurgus calcaratus* (Scop.))



Männchen der Stumpfzähnigen Zottelbiene (Panurgus calcaratus (Scop.))



Quelle: https://www.wildbienen-kataster.de/